
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 

 
П Р И К А З  

 
02.03.2023                                                                                                № 136 

 
Об утверждении перечня организаций подлежащих независимой 

оценке качества образования 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ в целях подготовки к проведению независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность 

п р и к а з ы в а ю :   
1.  Утвердить перечень образовательных организаций 

Михайловского района, подлежащих независимой оценке качества 
образования в 2023 году согласно приложению. 

2. Назначить заместителя начальника отдела образования 
администрации Михайловского района, Кирносенко Татьяну Вячеславовну 
ответственным за подготовку к проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности, образовательными 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность (далее – 
ответственный за НОКО). 

3. Ответственному за НОКО: 
 оказывать содействие представителям организации-оператора  ООО 

«Эмпирика», заключившей договор с отделом образования по независимой 
оценке качества условий осуществления образовательной деятельности, 
проводящим НОКО в образовательных организациях Михайловского района, 

  составить план по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания образовательных услуг – в 
срок до 10.07.2023. 

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник                                                                                 О.В. Шатохина 

 

 

 
 
 
 
 
 


